

MASTERCLASS

GULDBORGSUND DANMARKS DANNELSESKOMMUNE



GULDBORGSUND

MasterClass om dannelse, sansning og etik.

MasterClass om Dannelse er Guldborgsund Kommunes nye uddannelse i dannelse.

MasterClass om Dannelse er en rejse i dannelsens 10 livsforhold, til 10 forskellige dannelsessteder, med bogklub om 10 bøger, med 10 forskellige dannelsesprofessorer, samt praksisnært koblet til rejseudtagernes righoldige videns- og virkefelter.

MasterClass om Dannelse udbydes i et strategisk samarbejde med NORGAARD®, Roskilde Universitet og Tænkertanken Cura og munder ud i en bogudgivelse om dannelse.

De ti MasterClass af to eller tre dage er fordelt med start i februar 2022 og sidste MasterClass i august 2023.

Hver af de ti MasterClass koster 3.500 kr. og bliver tilrettelagt som et lille højskoleophold.

På hver af de ti MasterClass kan deltage 20 deltagere.

Der er fri og åben tilmelding for alle ansatte i Guldborgsund Kommune.

Den niende MasterClass den 7-8. juni 2023 sætter fokus på "Sansning og etik: Dannelse til et sansende og etisk liv med andre." samt giver indsigt i socialområdet som dannelsessted og -fællesskab.

Info og tilmelding: Jørgen Haach Jakobsen, mail jhja@guldborgsund.dk, telefon 25 18 27 19.

FAKTA OM MASTERCLASS



Tema om dannelse, sansning og etik.



MasterClass hos Forsorgshjemmet Saxenhøj, Saksøbing, 7-8.06.2023.



Socialområdet som dannelsessted og -fællesskab.

Undervisning ved professor Regner Birkelund om "Sansning og etik: Dannelse til et sansende og etisk liv med andre."



Åbent for alle ansatte i Guldborgsund Kommune.



Unik indsigt i socialområdet og på det historiske forsorgshjem Saxenhøj.

Udflugt til Maribo Domkirke og Hotel Saksøbing.



Bogklub: Ove Korsgaards "Grundtvig Rundt".



Samtale- og kunstsalon om dannelse og arkitektur.

Pris: 3.500 kr.

MASTERCLASS

GULDBORGSUND DANMARKS DANNELSESKOMMUNE



GULDBORGSUND

MasterClass hos Saxenhøj, Saksøbing, 7-8.06.2023.

MasterClass om dannelse, sansning og etik

	Dag 1 Onsdag 07.06.2023		Dag 2 Torsdag 08.06.2023
9.00	Velkomst og introduktion til MasterClass.	9.00	Sansning og etik: Dannelse til et sansende og etisk liv med andre. Professor Regner Birkelund. Teoretisk indføring.
10.00	Forsorgshjemmet Saxenhøj som dannelsested og -fællesskab. Vi lytter, lærer og taler om socialområdet og Saxenhøj som dannelsested og -fællesskab. Forstander Martin Lohse.	11.00	Dialog med professoren. Deltagere stiller spørgsmål og går i dialog med professor Regner Birkelund.
11.00	Rundvisning på Saxenhøj ved forstander Martin Lohse	12.00	Frokost og højskolesang
12.00	Frokost på Hotel Saksøbing: mad og måltidet som sansning og samliv.	13.00	Hvad er afgørende på spil for dannelse, sansning og etik i vores tid? 10 bud fra professoren. Regner Birkelund.
13.00	Bogklub om bogen "Grundtvig Rundt" af Ove Korsgaard.	14.00	Kunst- og samtalesalon: Hvad betyder arkitektur for liv? Præger stedet og bygninger vores samliv? Vi analyserer og reflekterer over arkitektur.
14.00	Udflugt: Vi besøger Saksøbing Kirke og får en rundvisning samt perspektiver på kirkens historiske og nutidige rolle for samfundets dannelse, sansning og etik. Provst Johannes Olav Kruse Kristensen.	15.00	Subjektivering, handling og netværk. Hvad tager du med, hvad gør du nu og med hvem?
16.00	Tak for idag.	16.00	Tak for nu.